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Ali ŞERİATİ 

 

23 Kasım 1933’te Horasan eyaletine bağlı Seb-

zivar’ın Mezinan köyünde dünyaya geldi. 1950’de 

Meşhed’deki Öğretmen Koleji’ne girdi. 1952’de 

Meşhed yakınlarındaki Ahmedâbâd köyünde öğ-

retmenliğe başladı. 1955 yılında Mekteb-i Vâsı-

ta’yı yazdı. Ebuzer-i Gıfarî’yi tercüme etti. 1956’da 

Meşhed Üniversitesi’ne girdi. Ulusal Direniş Ha-
reketi’ne üye olduğundan, babası ve diğer üyelerle 

birlikte tutuklandı, altı ay tutuklu kaldı. 1959’da 

Alexis Carrel’den Dua’yı tercüme etti. Üniversite-

den başarıyla mezun oldu. 1960’ta Fransa’ya gön-

derildi, orada sosyoloji ve dinler tarihi üzerine 
çalıştı. Cezayir Kurtuluş Hareketi’ne aktif olarak 
katıldı. Bu faaliyetlerinden dolayı Paris’te tutuk-
landı; bu arada birçok makale, konuşma ve çeviri-
si değişik dergilerde yayımlandı. Sosyoloji ve din-
ler tarihi alanında doktorasını tamamlayarak 

1962’de İran’a dönerken sınırda tutuklandı; aylar-

ca hapiste kaldı. Hapisten çıktıktan sonra öğret-
menlik yapmaya başladı ve Meşhed Üniversitesi 
ve diğer merkezlerde konferanslar verdi. Hüsey-

niye-i İrşad 1973 Eylül’ünde kapatıldı. Savak, 

Şeriati’yi aramaya başladı. Kendisini bulamayınca 
babasını tutukladı. Babası bir yıl kadar hapsedildi. 
Şeriati teslim oldu ve on sekiz ay hücrede kaldı. 

1975-77 arası Savak’ın takibinden sürekli kaçıp 

başkalarının evlerinde kalarak çalışmalarına de-
vam etti. Sabahlara kadar süren konuşmalar yaptı. 

16 Mayıs 1977’de Avrupa’ya hicret etti. Otuz gün 

sonra İngiliz İstihbaratı’nın yardımıyla Savak 
tarafından şehit edildi. 



YAYINCININ NOTU 

 

Yayınevimiz, Şeriati eserlerini okurlarına sun-
makla önemli bir hizmet vermektedir. Merhum 
Şeriati, dünyanın bugün yaşayan iki önemli me-
deniyeti olan, İslam ve Batı medeniyetini yakın-
dan tanıma fırsatı bulmuş ender şahsiyetlerden 
biridir. Dahası, bir sosyolog gözüyle incelediği 
konuları, dahiyane bir düşünce işçiliği ile işlemiş 
ve Fars edebiyatının kendisine kazandırdığı akıcı 
üslupla ortaya koymuştur. Bilimsel liyakati, öz-
gün bakış açısı, dindarlığı ve inandığı doğrular 
uğruna can verecek kadar yürekli kişiliği ile sa-
dece İran gençliğini arkasından sürüklemekle 
kalmamış, dünya Müslümanlarının öze dönüş 
çabasına katkıda bulunarak bir döneme damga-
sını vurmuştur. Onun bu özgün ve özgürlükçü 
tutumu, sadece İslam düşmanlarının tepkisini 
çekmekle ve onlar tarafından şehit edilmekle 
kalmamış, dost ve kardeş bildiği Müslümanlar-
dan da çok büyük tepkiler almıştır. Çünkü onun 
düşünceleri, Batılı saldırı karşısında çok derin ve 
güçlü bir mukavemet oluştururken İslam gele-
neğini kirleten ve çöküntüye sebep olan bidat ve 
hurafelere de ağır darbe indiriyordu. Tabiî bu da 
bilinçsiz kesimler nezdinde İslam’ın kendisine 
yapılan bir saldırı olarak algılanıyordu. 

Kendi tabiriyle içinde doğup büyüdüğü gelenek-
sel Safevî Şiîliğine yönelttiği eleştiriler yüzünden 
İran’da dışlanırken, Şiî bakış açısı nedeniyle de 
Sünnî dünyadan önemli tepkiler almıştır.  

Ali Şeriati’nin de her insan gibi hata edebileceği-
ni, yanlışlarının ve doğrularının sadece kendisini 



 

 
bağlayacağını okuyucunun takdir edebileceğine 
inanıyoruz. Fecr Yayınevi olarak, ölçümüzün 
Kur’an-ı Kerim ve onun numune-i timsali olan 
Hz. Peygamber (a.s) olduğuna inanıyor, Şeriati 
de dahil bütün insanların bu ölçüler içinde de-
ğerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz..  

Biz, genelde Müslüman olmanın, özelde Şeriati 
okuru olmanın, okuduğu her şeyi kabullenen 
değil, eleştiren bir seviye gerektirdiğini düşünü-
yoruz. Dolayısıyla Şeriati’nin o engin birikiminin 
bizlere çok şey kazandırdığına ve kazandıracağı-
na inanıyoruz.  

Bütün hassasiyet ve çabamıza rağmen, insan 
olmamız hasebiyle gözümüzden kaçan kusurlar 
olursa okurumuzdan özür diler, eleştirilerine 
müteşekkir kalırız. Bu vesileyle Şeriati’ye Al-
lah’tan rahmet diler; eserlerin sizlere ulaşmasın-
da emeği geçen herkese gönülden teşekkür ede-
riz. 

FECR YAYINEVİ
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